
SRPŠ Obchodní akademie Pardubice, z. s., Štefánikova 325, 530 02 Pardubice 

 

Zápis ze zasedání zástupců rodičů a učitelů (shromáždění delegátů) 

konaného dne 11. dubna 2018 v budově školy 
 

Svolavatel a předsedající zasedání: J. Pěčková 

Přítomní: 15 (14 delegátů a ředitelka školy jako host - viz listina přítomných) 

Nepřítomen: p. Zamastil 

 

Program: 

 

1. Informace o dění ve škole 

 

plánované akce 

– maturitní zkoušky  

– přijímací řízení 

– sportovně zdravotní kurz 2. ročníků 

– odborná praxe 3. ročníků 

 

výsledky vzdělávání 

– špatný prospěch mnoha žáků – ve 3. čtvrtletí z 299 žáků 41 % neprospívajících 

 

chování žáků 

– závislost na mobilech, kouření (nikotinové sáčky do úst) 

– dodržování pořádku (WC) 

– podvody – vydávání cizí práce za svou 

 

konec funkčního období p. ředitelky, od 1. 8. 2018 změna ve funkci 

 

plánované opravy budovy – výměna oken, opravy kachliček (zajišťuje město) 

 

2. Volba předsedy spolku 

 

Všemi přítomnými delegáty byla do funkce zvolena p. Šárka Kvapilová – změna od 20. 6. 2018. 

  

3. Schválení účetní závěrky za rok 2017 

 

– účetní závěrka (příloha 1 a 2) byla všemi zúčastněnými delegáty schválena 

– velká ztráta za rok 2017 je ovlivněna skutečností, že většina příjmů ze vstupenek z plesu 2017 

spadala do roku 2016, ale výdaje vztahující se k plesu se uskutečnily převážně až v roce 2017 

– přehled výdajů v roce 2017 podle druhů (příloha 3) – největší podíl na výdajích připadá na 

exkurze, soutěže a tělesnou výchovu a sport 

– hospodář zajistí uložení účetní závěrky do sbírky listin ve spolkovém rejstříku 

 

4. Maturitní ples 2018 a 2019 

 

 ples 2018 

– ples se maturantům líbil 

– zisk činí 50 403 Kč (vyúčtování viz příloha 4) 

 

 ples 2019 

– ATRIUM Palác Pardubice 16. 2. 2019 (volba místa byla předmětem jednání se 3. ročníky, 

studenti upřednostnili ATRIUM nejen vzhledem k vyšším výdajům za pronájem v Ideonu, ale 

i skutečnosti, že Ideon nezajišťuje výzdobu) 



– hudba - skupina JEL BAND 

– moderátor - Jakub Kotek 

– fotograf - Petr Tichý 

– vystoupení – T-Bass, TS Hroch, popř. další 

 

5. Různé, diskuze, připomínky 

 

– poděkování delegátům ze 4. ročníků za práci v SRPŠ 

– informace hospodáře o dosavadních příjmech a výdajích ve školním roce 2017/2018 - očekávané 

výdaje budou nižší než plánované (úspora především u exkurzí a soutěží) 

 

 

 

Zapsala: J. Pěčková    Ověřila: K. Jelinková 

  



Příloha 1 

 

Přehled o majetku a závazcích 

 

 

k 31.12.2017 
 

Název a sídlo účetní 
jednotky  

 
(v celých tis. Kč) 

 

Zápis ve spolkovém 
rejstříku dne 1. ledna 
2014, spisová značka 
L 7929 vedená  
u Krajského soudu  
v Hradci Králové 

 

  

  

SRPŠ Obchodní 
akademie 
Pardubice, z.s. 

   

     

A. MAJETEK číslo řádku 

Stav 

k prvnímu dni   
účetního období 

k poslednímu dni 
účetního období 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
01     

Dlouhodobý hmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
02     

Finanční majetek (cenné papíry, peněžní vklady, aj.) 
03     

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 
04 150 29 

Peněžní prostředky na bankovních účtech 
05 216 184 

Zásoby 
06     

Pohledávky 
07     

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 
08     

Ostatní majetek 
09     

Majetek celkem ( Ř. 01 až 09 ) 
10 366 213 

    

číslo řádku 

Stav 

B. ZÁVAZKY k prvnímu dni   
účetního období 

k poslednímu dni 
účetního období 

    

Závazky 
21   3 

Úvěry a půjčky přijaté 
22     

Závazky celkem ( Ř. 21 + 22 ) 
23   3 

    
      

Rozdíl majetku a závazků  ( Ř 10 - 23 )   99 366 210 



Příloha 2 

Přehled o příjmech a výdajích 

 

 

k 31.12.2017 
 

Název a sídlo účetní 
jednotky  

 
(v celých tis. Kč) 

 
Zápis ve 
spolkovém 
rejstříku dne  
1. ledna 2014, 
spisová značka L 
7929 vedená  
u Krajského soudu 
v Hradci Králové 

 

 
 

  

SRPŠ Obchodní 
akademie Pardubice, z.s. 

   

      

A.  PŘÍJMY číslo řádku 

Činnost 

Hlavní Hospodářská Celkem 

Prodej zboží 
01       

Prodej výrobků a služeb 
02   48 48 

Příjmy z veřejných sbírek 
03       

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky) 
04 8   8 

Přijaté členské příspěvky 
05 90   90 

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 
06       

Ostatní 
07       

Průběžné položky 
08       

Kursové rozdíly 
09       

Příjmy celkem 10 98 48 146 

B. VÝDAJE   ******* ******* ******* 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
01       

Materiál 
02 18 11 29 

Zboží 
03       

Služby 
04 81 131 212 

Mzdy 
05 20 4 24 

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 
06       

Ostatní osobní výdaje 
07       

Ostatní 
08 34   34 

Průběžné položky 
09       

Kursové rozdíly 
10       

Výdaje celkem 11 153 146 299 

Rozdíl příjmů a výdajů 99 -55 -98 -153 

            

  



 

Příloha 3 

 

SRPŠ Obchodní akademie Pardubice, z.s. 

Štefánikova 325 

530 02  Pardubice 

 

IČ 22769838, DIČ CZ22769838 

 

 

Přehled o majetku o závazcích 

 

K 31. 12. 2017 měl spolek následující majetek: 

 

Peníze v hotovosti 29 291,00 

Peníze na bankovním účtu 184 146,40 
Celkem 213 437,40 

 

Závazky – neuhrazená faktura  2 600,00 

 

 

Přehled o příjmech a výdajích 

 

Hlavní činnost 

 

Příjmy 

Členské příspěvky 90 300,00 

Dary 8 000,00 

Úroky z účtu 15,49 

Celkem 98 315,49 

Výdaje 

Materiál (hygienické potřeby, papíry na tisk)  18 239,00     

Služby (přednáška, Globe, nájemné akademie, zahr. exkurze, doprava Terezín)   43 454,10 

Soutěže (jízdné a ubytování žáků, odměny) 31 882,80 

Tělesná výchova a sport (doprava kurzy, nájemné, měření tělesného složení) 30 577,00 
Mzdy 20 000,00 

Organizační zajištění maturit 5 931,00 

Dárky a občerstvení pro partnerskou školu 2 867,00 

Poplatky bance 92,00 

Celkem 153 042,90 

 

Rozdíl -54 727,41 

 

 

Hospodářská činnost 

 

Příjmy (vstupenky na ples) 48 150,00 

Výdaje 145 924,00  

Materiál 11 226,00 

Služby 131 098,00 

Mzdy 3600,00 

 

Rozdíl -97 774,00  

 

Rozdíl příjmů a výdajů celkem -152 501,41 



Příloha 4 

 

 

Vyúčtování plesu 2017 

 

příjmy 

 příjem ze vstupenek 153 750 

  příjmy celkem 153 750 

  výdaje 

 moderátoři 3 600 

hudba 17 000 

OSA 11 616 

květiny 2 950 

pronájem a služby AFI 42 834 

tisk vstupenek  4 361 

pojištění odpovědnosti za škodu 1 806 

přípitek 1 700 

fotograf 10 000 

vystoupení 6 500 

materiál (náramky, desky, výzdoba) 980 

výdaje celkem 103 347 

  rozdíl 50 403 

 


